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Slovo starosty obce

Vážení a milí spoluobčané,


dovolte, abych Vás nejprve jménem obce Kateřinice pozdravil 
na  začátku jara, které se  nám přihlásilo o  chvilku dříve. Vše 
nějak přichází dříve. Připadá mi, že jsme se  nedávno 
připravovali na adventní čas a  teď už jsme po velikonočních 
svátcích. Dny ubíhají jako mávnutím proutku. S každým novým 
obdobím začíná také něco nového a  stejně tak tomu je i  s 
obecním zpravodajem. Máme radost, že bude nyní nově 
vycházet čtvrtletně. Cílem je průběžně Vás informovat co 
se v naší obci Kateřinice děje, co se připravuje a plánuje a co 
jsme v naší obci mohli prožít. 


Je za námi 1. čtvrtletí roku 2024. Možná jste zaznamenali, 
že se naši obci podařilo získat prostředky z Ministerstva pro 
místní rozvoj (MMR) na dlouho plánovanou rekonstrukci třídy 
mateřské školy, která sloužila svému účelu od  r. 1983. 
Předmětem realizace je kompletní rekonstrukce hygienických 
zázemí MŠ a šaten, třídy MŠ a souvisejících prostor. Realizace 
a  poskytnutí prostředků, bylo podmíněno ukončením 
stavebních prací do konce dubna 2024. Z tohoto důvodu byla 
předmětná třída MŠ přesunuta do  prostor budovy základní 
školy. Chtěl bych tímto všem zúčastněným poděkovat 
za  vstřícnost, pochopení a  spolupráci. Jsme přesvědčeni, že 
vše společně v  krátkém termínu zvládneme, a  že se  naši 
nejmenší budou moci brzy vrátit do  nových moderních 
prostor, které budou sloužit k  výchově a  vzdělávání našich 
dětí po několik příštích desetiletí. 


Rekonstrukce třídy MŠ také zasáhla i  do  provozu naší 
obecní veřejné knihovny, která se  musela přemístit 
do  provizorních prostor v Domu Kateřinka. Je to jako v  tom 
filmu Kulový blesk, kdy se  jeden prostor uvolňuje, aby byl 
okamžitě využit nějak jinak. Původní prostory knihovny budou 
z  větší části přičleněny jako zázemí pro naše hasiče. Naše 
knihovna se ale už přibližuje k místu v Domu Kateřinka, kde by 
měla být natrvalo. Níže v  tomto zpravodaji jsou kresby, jak 
bude naše knihovna po zrealizování všech prací vypadat.  
 
 
 

 
 
 
Moc bychom si přáli, aby se nám vše podařilo dokončit  
do poloviny příštího roku.


Naší obci se  podařilo také získat ve  velké konkurenci 
dotaci z  MMR na  nákladnou obnovu místních komunikací 
směrem na  Ojičnou a  na  paseky pod Chladnou. Realizace 
proběhne na dvě etapy v  rozmezí od  května do  října tohoto 
roku.


Před více jak 10  lety obec dodávala k  rodinným domům 
kompostéry na bioodpad, které jsou už z větší části za hranicí 
své životnosti. Proto se  naše obec zapojila do  projektu 
Předcházení vzniku odpadů v mikroregionu Střední Vsetínsko, 
v  rámci kterého byly pořízeny kompostéry nové. Ty Vám 
budou bezplatně vydávány v  druhé polovině dubna. 
O přesném místu a termínu výdeje, budete brzy informováni. 


Dalo by se  takto na  úvod psát ještě dlouho, ale to není 
potřeba, protože o všem se budete dočítat v tomto zpravodaji 
dále. Co ale je jednoznačně potřeba, je poděkovat našemu 
kulturnímu výboru a redakční radě, kteří si vzali, mimo jiné, 
vydávání obecního zpravodaje za  své. Ještě jednou za  nás 
za všecky moc díky! Rád bych také poděkoval všem kolegům, 
spolupracovníkům, spolkům a  občanům, za  vše, co činí pro 
své bližní a pro své spoluobčany. Moc si toho vážíme.


Přeji nám všem, abychom v  tom kalupu smysluplně 
využívali každou chvíli, která nám je z  Boží milosti dána. 
Abychom ji naplnili nejen prací, ale také časem stráveným 
se svými bližními. Moc nám všem přeji, abychom nejen v tom 
novém jarním období plném rozkvetlých květů zapomněli 
na  staré neshody, které nás ničí. Jenom společně 
se  vzájemnou úctou, láskou a  respektem můžeme naše 
společenství posunout kupředu. 


Vojtěch Zubíček, starosta obce
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Do konce března 2024 byly splatné tyto poplatky:


1/ poplatek za likvidaci komunálního odpadu:

• 1 občan 650,- Kč 

• „paseky“ mimo intravilán obce* 325,- Kč/osoba 

		 rekr.  objekt bez TP	mimo intravilán obce* 325,-Kč 

• ZTP 325,- Kč/osoba

• ZTP/P osvobozeno od poplatku


* výčet čp. a č. ev. je uveden v obecně závazné vyhlášce 
č. 1/2023 v článku 6, odstavec 5: 


Úleva se  poskytuje osobě, které poplatková 
povinnost vznikla z  důvodu přihlášení v  obci nebo 
z  důvodu vlastnictví nemovité věci zahrnující byt, 
rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které 
není přihlášená žádná fyzická osoba a které se nachází 
na území této obce v místech mimo svozové trasy, a  to 
ve výši 325 Kč. Jedná se o čp. 18, čp. 22, čp. 24, čp. 25, 
čp. 26, čp. 60, čp. 66, čp. 67, čp. 72, čp. 75, čp. 77, čp. 78, 
čp. 79, čp. 81, čp. 82, čp. 83, čp. 88, čp. 103, čp. 106, čp. 
122, čp. 127, čp. 159, čp. 160, čp. 166, čp. 182, čp. 201, čp. 
203, čp. 213, čp. 220, čp. 221, čp. 333, čp. 342, čp. 345, 
čp. 357, čp. 372, čp. 383, čp. 384, čp. 386, čp. 389, čp. 
392, čp. 408, č. ev. 3, č. ev. 4, č. ev. 6, č. ev. 7, č. ev. 8, č. 
ev. 9, č. ev. 10, č. ev. 11, č. ev. 14, č. ev. 13, č. ev. 15, č. ev. 
16, č. ev. 17, č. ev. 19, č. ev. 22, č. ev. 24, č. ev. 25, č. ev. 27.


Zaplatit můžete bezhotovostně 
na  účet č. 48  25  851/0100  s  VS 
1345xxx (kde x představuje čp./če. 
na 3  místa) QR platbou, kde si 
doplníte částku a VS: 
 

2/ poplatek za psa dle OZV  
č.2/2023:


• 1. pes 120,- Kč

		  každý další pes 180,- Kč

• důchodci a „paseky“ (1. pes) 50,- Kč

		 důchodci a „paseky“ (každý další pes) 70,- Kč 

 
 
 
 

 
Zaplatit můžete bezhotovostně 
na účet č. 48 25 851/0100 s VS 
1341xxx (kde x představuje čp./
če. na 3 místa) a taky QR platbou, 
kde si doplníte částku a VS:

 

Do konce dubna 2024 je splatná


minimáně ½ částky za vodné a stočné, 

přesnou výši částky zjistíte telefonicky 571 420 955 nebo 
mail referentka@obeckaterinice.cz

Na  pokladně obecního úřadu je možné platit 
i bezhotovostně kartou.

 

Zaplatit můžete bezhotovostně 
na  účet č. 48  25  851/0100  s  VS 
1345xxx (kde x představuje čp./če. 
na 3 místa) nebo QR platbou, kde si 
doplníte částku a VS: 

 

U  většiny přípojek byly nainstalovány elektronické 
vodoměry, které umožňují dálkový odečet rádiem 
a nemusíte tyto stavy hlásit na obecní úřad. Fyzický 
odečet je nutné nadále dělat jen u mechanických 
vodoměrů.


Ceny pro období roku 2023, které jsou splatné 
letos, za m3 vodného je 35,84 Kč, za m3 stočného 
39,20  Kč a  paušální platba za  stočné při více 
zdrojích (vodovod, studna) na osobu je 1.372,- Kč.


.

Poplatky splatné u Obecního úřadu Kateřinice v roce 2024

Dle novely zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů bylo potřeba 
aktualizovat Smlouvy o dodávce pitné vody a odvádění a čištění odpadních vod. Prosíme Vás, abyste 
se dostavili na OÚ k podpisu této smlouvy nebo vám může být zaslána na mail v případě, že máte 
elektronický podpis.
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Naše obecní knihovna od  svého zřízení „putuje“ z  místa na  místo. Nejprve byla zřízena v  budově naší základní školy. V  roce 
2011  se vedení obce rozhodlo knihovnu přesunout do prostor v budově v přízemí mateřské školy. Na  tomto místě se nacházela 
do letošního roku, kdy jsme byli nuceni ji opět přesunout, z důvodu rekonstrukce třídy a zázemí MŠ, do provizorních prostor v Domu 
Kateřinka do bytu č. 14. Cílem však je vybudovat moderní knihovnu, která by byla také místem pro komunitní setkávání napříč všemi 

generacemi. To ale vyžaduje mít k tomu 
odpovídající prostory, které se  nám 
podařilo vyčlenit pro budou knihovnu 
až nyní v objektu Domu Kateřinka. Pro 
lepší názornost je naše nová knihovna 
zobrazena na  prostorových kresbách. 
Jedná se  však o  finančně náročný 
projekt, který bude plně hrazen 
z rozpočtu obce. Projekt bychom chtěli 
začít realizovat v druhé polovině tohoto 
roku.

Nová obecní veřejná knihovna v domu Kateřinka
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Sportovní areál 

Jednou z priorit zastupitelstva obce Kateřinice je vybudování 
sportovního areálu při fotbalovém hřišti v  dolní části obce. 
V uplynulých letech se obci podařilo získat pozemky potřebné 
k realizaci celého záměru. Cílem je vybudovat fotbalové hřiště 
s  umělou trávou, nové kabiny vč. potřebného zázemí 
s  tribunou, která bude na  střeše objektu. Součástí areálu je 
také multifunkční zastřešené hřiště s  celoročním využitím, 
dětské hřiště a  prostor pro relaxaci. Studii vč. vizualizací 
zpracovala architektonická kancelář knesl kynčl architekti 
s.r.o.. V  současné době probíhají projekční práce, které by 
měly být hotovy do  konce tohoto roku vč. stavebního 
povolení. Následná realizace bude probíhat v příštích letech.
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Veškeré aktuální informace o dění v obci nebo splatnosti jednotlivých poplatků 
najdete v obecní aplikaci, kterou si můžete stáhnout do svého mobilu:

Stáhněte ještě dnes, stačí jednoduchá 
registrace a  po  přihlášení a  výběru 
konkrétní obce využíváte všechny 
funkcionality a JSTE V OBRAZE!
Pokud si na instalaci a aktivaci aplikace 
netroufáte sami, nebojte se  a  přijďte 
na  obecní úřad, kde vám rádi 
pomůžeme.

 „Každá kniha má duši – duši toho, kdo ji psal, a duši těch, kdo 
ji četli a snili s ní.“


Carlos Ruiz Zafón


Vážení čtenáři,

od čtvrtka 28. března se můžeme opět setkat v naší knihovně. 
Knihovna se nachází v Domě Kateřinka, v bytě č. 14, na pravé 
straně vstupu do areálu. Byla zde přemístěna z důvodu 
rekonstrukce Mateřské školky. 


V  našem knihovním fondu najdete téměř 3  000 knih 
různých žánrů pro děti i  dospělé.  Každoročně se  rozroste 
o několik desítek nových knih, které nakupujeme z příspěvku 
naší obce. Zvýší se  také o  přibližně 300 knih z  výměnných 
souborů. Tyto soubory knih jsou dotovány Zlínským krajem 
a  do  knihovny se  dostávají prostřednictvím Masarykovy 
veřejné knihovny ve  Vsetíně. Vybrat si můžete ze  tří 
výměnných souborů – jaro, podzim a zima. Každý soubor knih 
u nás zůstává jeden rok.


Knihy si můžete rezervovat i  přes náš on-line katalog. 
Pokud knihu nenajdete u nás, objednáme ji přes Meziknihovní 
výpůjční službu.


Kromě knih a  časopisů nabízíme audioknihy, deskové hry 
pro děti i dospělé, a také 2 Albi tužky s knihami pro děti.


V nadcházejícím měsících připravujeme také několik akcí 
a aktivit, o kterých vás budeme včas informovat.


Příjemně prožitý jarní čas i s knihou přeje Renata Gottwaldová

Knihovna

Nová mobilní aplikace naší obce

Obecní síť

otevřeno každý čtvrtek od 14 do 18 hodin
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připravila Renata Gottwaldová
na fotografiích Jan Kutěj

Okénko do historie


výroba košťat v Kateřinicích


Tradiční výroba březových košťat, o které píše kronikář, řídící 
učitel František Turek, v roce 1928, přetrvala do dnešní doby. 
Zisk z  jejich prodeje přispívá do  domácností důchodců či 
různě zdravotně postižených občanů, především v horní části 
obce. Podrobnější informace k dnešnímu stavu výroby košťat 
byly získány na  MNV a  od  p. Jana Kutěje.  Jan Kutěj, nar. 
31. 5. 1909, prožil celý život v Kateřinicích. Pracoval převážně 
jako lesní dělník. „Metly“, jak se zde říká košťatům, vyrábí jako 
důchodce od r. 1965. Březové „průtí“ na  jejich výrobu získává 
většinou z  lesního závodu v Jasenicích. V Kateřinicích je totiž 
málo bříz a materiál zdaleka nestačí pokrýt potřebu výrobců. 


Jan Kutěj vyrábí ročně 700 – 800  metel. Největším 
odběratelem je JZD Želatovice. Dříve se platilo za jednu metlu 
8,- Kčs, nyní stoupla jejich cena na 15,- Kčs. Před 8  lety byla 
zavedena i  u  metlařů daň ze  zisku a  z  jedné metly se  platí 
na  MNV 1,30  Kčs. Podle údajů na  MNV bylo v  obci v  roce 
1984  9 výrobců košťat. Jejich příjem činil 38  940,- Kčs 
a na daních zaplatili 4 316,- Kčs. K největším výrobcům košťat 
v  obci nyní patří paní Karolina Kubíčková, Adolf Valůšek 
a Antonín Kutěj.


Výpis z kroniky z roku 1984, kronikář Zdeněk Skýpala
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Dům Kateřinka

Na portálu StavbaWEB, byl uveřejněn článek o Domu Kateřinka 
včetně několika fotogragií.


Dům Kateřinka byl navržen a  postaven v  areálu bývalého 
zemědělského družstva ze  sedmdesátých let, který je určen 
k doplnění veřejné vybavenosti obce Kateřinice, ležící nedaleko 
Vsetína.


Zadáním bylo navrhnout dům pro kateřinské seniory, kteří 
se  ještě o  sebe umí sami postarat, ale z  různých důvodů už 
nechtějí bydlet ve svém původním domě (přenechání původního 
domu potomkům apod.). Současně vytvořit místo k  potkávání 
se  všech kateřinských důchodců a  dalších sociálních skupin 
obyvatel obce.


Jednopodlažní dům je navržen na  půdoryse obdélníka 
s  vnitřním atriem, kde jsou jednotlivá křídla propojena loubím 
otevřeným do  společného atria. Tento prostor je volným 
přepisem klášterního dvora, respektive zahrady, jako místa 
k pobytu, potkávání se  a odpočinku v  chráněném prostoru. Tři 
obytná křídla, krytá plochou střechou, obsahují celkem třináct 
bytů 2+kk s vlastními předzahrádkami.


Vstupní severovýchodní křídlo přiléhající k hlavní silnici mělo 
původně, kromě bytu správce (dnes je využíván uprchlou 
ukrajinskou rodinou) a technického zázemí, obsahovat společné 


prostory domu (společenská místnost, jídelna s malou kuchyní 
atd.). Po  delším rozvažování a  veřejné debatě, je zde nakonec 
umístěna knihovna, která bude místem potkávání se  všech 
věkových i  sociálních skupin obyvatel obce. Pohledově 
exponované vstupní křídlo je ukončeno sedlovou střechou, čímž 
odkazuje k místní tradiční formě stavění.


Konstrukce a technologie:

Stavba je zděná z  keramických tvárnic s dřevěnými stropy. Pro 
vytápění a  ohřev teplé vody jsou instalována tepelná čerpadla 
země vzduch a  fotovoltaické články. Kvůli co nejefektivnějšímu 
jímání dešťové vody byl v  průběhu výstavby opuštěn koncept 
zelených střech, a tak je veškerá voda z plochých střech jímána 
do  podzemních nádrží a  zpětně v  objektu využívána pro 
splachování WC.


projekt: 2015–2020

realizace: 2019–2023

plocha pozemku: 4 900 m2

zastavěná plocha: 1 495m2  

hrubá podlažní plocha: 975 m2

foto: Radek Brunecký / ATELIÉR BRUNECKÝ


zdroj: www.stavbaweb.cz
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XX. Kateřinické setkávání 
vozíčkářů  27.1.2024


aneb jak zažít zimní akci 
na vozíku a nesedět celou 
zimu doma…


Krásný den v Kateřinicích. (aneb jak 
to vidí jedna vozíčkářka) 


Je leden a přemýšlím, zda přijde 
pozvánka, a  jestli se  vůbec podaří zorganizovat velmi 
náročnou a krásnou akci pro nás – vozíčkáře. 12.1. a pozvánka 
je tady - XX. setkávání vozíčkářů, skvělé už v názvu… Nesedět 
celou zimu doma. (pro nás na  vozíku opravdu náročné 
období). Nedočkavě se  těším jak malé děcko na sobotu 27.1. 
A je to tady - ráno přijíždíme do DBC v Březinách, kde už je pro 
nás vše připraveno - krásný pocit, vzrušující pohled 
na čtyřkolky, hasiče, velké chlapy - aby nás zvládli naložit.


Milé přivítání a  setkání po  roce s pořadateli a  kamarády. 
Stále usměvavá Mirka nám všem uvařila skvělou kyselicu, a už 
se chystáme na vyjížďku.         


Málokdo si umí představit, jak náročné je nás invalidy 
bezpečně usadit, naložit na čtyřkolky a sajdky, ale chlapi jsou 
úžasní a  na  nás připravení. Naše vozíčky jedou s  námi 
za účasti a pomoci místních hasičů. Jako první vyjíždí náš milý 
Petr Adámek na  své čtyřkolce s  praporem MOV, a  my 
se  řadíme za  něj. Míříme do  světoznámé firmy Gufex, kde 
na  nás čekají majitelé, kteří nás seznámili s  historií 
a fungováním firmy, a provedli nás všemi provozy, a speciálně 
pro nás vyrobili pamětní puky. Za ochotu jim patří velký dík.


A  je to tady znovu – chlapi nás nakládají do svých strojů, 
a jedeme do nám neznámých míst a náročných terénů. Směr 

Lázy – krásné vyhlídky, občas se na nás podívá i sluníčko, ale 
hlavně nás provází studený vítr. Na Lázech – překvapení, už je 
rozdělaný oheň, opékáme špekáčky, které v  lednu mají úplně 

jinou chuť a kouzlo… Pro zahřátí horký čaj, vše stoprocentní. 
A  tím vyjížďka zdaleka nekončí – pokračujeme na Mikulůvku, 
Prženské paseky a kopce nad Kateřinicemi. 

Občas je terén náročný, ledovatý, ale chlapci vše s  naším 
obdivem zvládli, a  bezpečně nás všechny dopravili 
do bezbariérového centra… Velký dík.


Příjemně vymrzlí, ale šťastní vnímáme teplo nejen z krbu, 
ale je v  každém z  nás z  té krásy, kterou jsme mohli právě 
prožít. Štěstí je vidět na  každém z  nás. Radost nám udělal 
připravený guláš a dobroty, které jsme dovezli…


Odpoledne nám zpestřilo předvedení vozítka – malé 
elektrické čtyřkolky, pro vozíčkáře... Dalším ulehčením by 
mohl být el. vozík, který nám byl předveden, a  jeho hlavní 
výhodou je nižší váha a dá se složit…


Ke krásně prožitému dni přispěla skvělá zajištěná hudba. 
Chlapi, jste úžasní – velký dík. Vládla pohoda, klid a obyčejné 
lidské štěstí, vlídní a milí lidé.


Dalším překvapením bylo velmi dobré grilované maso, 
a  tak se povídalo, zpívalo a  tancovalo až do noci. Ani domů 
se nám nechtělo.


A tak velký dík patří všem , obci Kateřinice, p. Starostovi V. 
Zubíčkovi, M. Valůškovi, všem hasičům, chlapům od čtyřkolek, 
sajdek, asistentům, a hlavně Petrovi a Mirce za zorganizování 
tak skvělé akce v zimním období, kdy to my na vozíku máme 
náročnější. Vážím si všech, jejich upřímné snahy udělat nám 
jeden den krásný. Zážitek a  štěstí se  snad nedá ani popsat. 
Všichni se těšíme na další setkání. Také děkuju mému šoférovi 
Pavlíkovi – jsi nejlepší.  A nakonec díky mé kamarádce Mirce 
Grobelné za stálou asistenci a pomoc.


S vděčností  Ivana Galdová
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Sportovní ples  9.2.2024

 Sportovní ples s  kapelou Martin Láska Band. Plesu 

se  účastnilo 145 návštěvníků. Bylo připraveno občerstvení 
v malém bufetu, tradiční peklo a  k jídlu dvě menu: Divočák 
se  zelím a  knedlíkem nebo řízek s  bramborovým salátem.  
K  dispozici byla bohatá ruličková tombola + deset hlavních 
cen. Ples plánujeme příští rok opět uspořádat. Termín 
sportovního plesu  bude 7.2. 2025.


Zbyněk Děckuláček
Zbyněk Děckuláček

Sportovní ples  9.2.2024

 Sportovní ples s  kapelou Martin Láska Band. Plesu 

se  účastnilo 145 návštěvníků. Bylo připraveno občerstvení 
v  malém bufetu, tradiční peklo a  k jídlu dvě menu: Divočák 
se  zelím a  knedlíkem nebo řízek s  bramborovým salátem.  
K  dispozici byla bohatá ruličková tombola + deset hlavních 
cen. Ples plánujeme příští rok opět uspořádat. Termín 
sportovního plesu  bude 7.2. 2025.
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Karneval 2.3.2024 

Základní škola a Mateřská škola pořádala dětský karneval na téma Harry Poter.  
Touto cestou bychom chtěli poděkovat všem rodičům a sponzorům za krásné 

dary do tomboly.

Kateřina Zbranková
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Zasedání „Kulatého stolu“ 
v Kateřinicích 7.3.2024

Ve dnech 6.-8.3.2024  sbor  ČCE v  Kateřinicích hostil 
účastníky "Kulatého stolu". Jedná se  o  setkání domácích 
i  zahraničních pracovníků církve. Přítomni byli přátelé 
z Německa a Švýcarska, partneři z organizací GAW a HEKS 
a představitelé zemských německých církví. Z české strany 
vedení Českobratrské církve evangelické - Synodní rada, 
vedení Ústřední církevní kanceláře, projektové a zahraniční 
oddělení ÚCK a další hosté, kteří představili život naší církve 
i  život v  jednotlivých sborech naší církve. Dále byly 
představeny nové projekty, které jsou zahraniční partneři 
ochotni podporovat.


Setkání bylo v srdečné atmosféře, hostům zahrál soubor 
Zvonky Dobré zprávy, čtvrteční bohoslužby vedl synodní 
senior Pavel Pokorný. Kázání bylo v angličtině s připraveným 
českým překladem, písně se zpívaly trojjazyčně – německy, 
anglicky a  česky. V  pátek se  uskutečnil výlet na  Velkou 
Lhotu, do  skanzenu v  Rožnově pod Radhoštěm 
a  na  Pustevny, kde měli hosté oběd v  nově opraveném 
Libušíně. Děkujeme všem, kteří se  o  naše hosty starali, 
všem, kteří přispěli s  občerstvením, školní kuchyni 
a  kuchařkám za  večeři a  oběd, vedení obce za  podporu 
i osobní účast na setkání. A Pánu Bohu za možnost, takové 
setkání uspořádat v naší nové klubovně v Kateřinicích.
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Letos v  duchu karaf iátů 
a  červené. Děkujeme všem, 
kteří pomohli při samotné 
akci, s  přípravou, výzdobou, 
v a ř e n í m a  n á s l e d n ým 
úklidem. Nemalé díky patří 
sponzorům, tombola se sešla 
opravdu krásná a  bohatá. 

Děkujeme také všem, kteří se přišli bavit, bez vás by to 
nešlo. Věřím, že jste si ples všichni užili a těšíme se zase 
za rok.

za kulturní výbor Irena Drábková

Obecní karafiátový  8.3.2024



Divadlo dětem 10.3.2024

Nejen dospěláci chodí rádi do  divadla. Jenomže většina 
divadel se  koná ve  velkých městech, takže se  málokomu 
s  dětmi povede utrhnout na  delš í dobu z  domu 
a  na  představení si zajet. Obzvlášť, pokud je ještě v  rodině 
další drobek, který ještě na  divadlo nedorostl. Proto přišla 
kulturní komise s  nápadem, přivézt divadlo  sem k  nám, 
do  Kateřinic. Děti tak mohly v  doprovodu rodičů, prarodičů 
i  mladších sourozenců přijít po  nedělních bohoslužbách 
do  kulturního domu, kde si pro ně trojice herců připravila 
poutavé hodinové představení o  velikonočním skřítkovi 
Bludimírovi.  


Bludimír byl tak trochu popleta, který v  dobré víře 
začaroval barvičky tak,  že z  barevných kraslic se  stala 
obyčejná bílá vajíčka. Pohádková babička skřítka poslala 
do  světa, aby barvy našel a  vrátil je zpátky na  velikonoční 
vajíčka. Se  skřítkem se  do světa vydal šikovný koledník 
Mojmír. Při svém putování zjistí oba mládenci (a diváci s nimi), 
proč je pondělí právě Modré, čtvrtek Zelený, na Velký pátek 
se otevře skála plná zlatých pokladů. 


Představení se  opravdu vyvedlo, starší děti s  napětím 
sledovaly děj, radily skřítkovi a  občas prohodily i  vtipnou 
poznámku. Herci si spolupráci s dětmi užívali a  často s nimi 
komunikovali.


 


za kulturní výbor Hana  Zbranková
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Bezplatné 
poradenství pro 
veřejnost 


„Na problémy nejste sami.“ to je motto Občanských poraden. 
Nejbližší poradnu najdete ve Vsetíně, jednou za 14 dnů poradci 
jezdí také na  pracoviště v  Novém Hrozenkově, Velkých 
Karlovicích, Bystřici pod Hostýnem a  ve  Valašských 
Kloboukách. Jedná se  o  sociální službu, která poskytuje 
bezplatně poradenství lidem v  nejrůznějších životních 
situacích. Konkrétně může jít o  finanční potíže, problémy 
s energiemi nebo jinými spotřebitelskými problémy, dědictví, 
o  situace, kdy dochází k  rozpadu manželství, výživné a péči 
o děti, sousedské spory, pracovně-právní problémy, invalidní 
důchody a další. 


Poradenství je poskytováno anonymně a  poradci mají 
mlčenlivost. Objednat se můžete nejlépe telefonicky na  čísle 
774 262 243. 


Zkušenosti některých klientů Poradny: 

1. Jediná doba, kdy můj bývalý hradil výživné na  dceru, 

byla, když byl ve vězení za neplacení výživného. Tam pracoval. 
Když ho pustili, přestal. Nejhorší bylo, že jsem se  nikdy 
nemohla spolehnout, jestli nějaké peníze přijdou, kdy a  co 
bude, když bude dcera potřebovat zaplatit nějaký větší výdaj. 
Byla jsem na všechno sama.  Když jsem byla opět na bývalého 
podat trestní oznámení, řekl mi policista, který se mnou věc 
sepisoval, o  Občanské poradně. Poradkyně se  mnou vše 
probrala. Vysvětlila mi, že kromě trestních oznámení, mohu 
výživné pro dceru vymáhat i  exekučně a  pokud to nepůjde, 
můžu požádat o  náhradní výživné. Spolu jsme všechno 
sepsaly a  po  zahájení exekuce jsem o  náhradní výživné 
požádala. Teď mám jistotu, že dceři přijdou každý měsíc aspoň 
nějaké peníze. 


 2. Kvůli péči o tři děti se mi nehledá vhodná práce snadno. 
Když jsem se dostala do evidence úřadu práce, rozhodla jsem 
se  zkusit si přivydělat aspoň brigádně. Všechno bylo 
domluveno – na  úřadě jsem si ověřila, že jde o  nekolidující 
zaměstnání a  jak jej mám kdy hlásit. Po čtyřech měsících mě 
čekal šok. Úřad zahájil správní řízení o  mém vyřazení 
z  evidence, protože jsem prý nehlásila Dohodu o  pracovní 
činnosti, jak jsem měla. Nevěděla jsem, co dělat. V Poradně mi 
naštěstí pomohli sepsat písemné vyjádření, které jsem 
ve  lhůtě na Úřadě podala. Pomohlo to, Úřad mé argumenty 
uznal a řízení o mém vyřazení z evidence zastavil.  


  


Bližší informace najdete na www.vkci.cz 

KOTLÍKOVÉ 
DOTACE    


pro nízkopříjmové domácnosti ve Zlínském kraji


 OBJEVUJÍ SE FIRMY, KTERÉ SI NECHÁVAJÍ ZAPLATIT ZA 
ZPRACOVÁNÍ KOTLÍKOVÉ DOTACE  AŽ 10 000,- Kč. 


Rádi bychom připomněli, že


MAS Střední Vsetínsko, z.s. ve spolupráci se Zlínským 
krajem nabízí BEZPLATNOU POMOC při přípravě Žádosti o 

poskytnutí podpory a Závěrečné zprávy a vyúčtování 
projektu v Programu výměny zdrojů tepla v nízkopříjmových 

domácnostech Zlínského kraje.


KONTAKT NA MAS Střední Vsetínsko, z. s.:


kontaktní osoba: Lucie Halenčáková

telefon: 601 091 369

e-mail:  lhalencakova@masstrednivsetinsko.cz

adresa: Ratiboř 221, 756 21 Ratiboř


Datum vyhlášení Programu: 
30. 6. 2023


D a t u m z a h á j e n í p ř í j m u 
formulářů Žádostí o  poskytnutí 
dotace: 12.9.2023 od 8:00 hod.


Datum ukončení příjmu Žádstí 
o poskytnutí dotace: 

30. 8. 2024 v 13:00 hod.




-  -16

Projekt Sdružení pro rozvoj mikroregionu 

Střední Vsetínsko 


podpořený z Operačního programu Životní prostřední 2021-2027

„Předcházení vzniku odpadů v mikroregionu Střední Vsetínsko“, Reg. č. CZ.05.01.05/XX/22_024/0000712


Hlavním cílem tohoto projektu bylo:


• pořízení vratného a znovu použitelného nádobí na akce pořádané v obcích mikroregionu Střední 
Vsetínsko


• řešení přechodu na oběhové hospodářství       s využitím těchto opatření:

- Kompostéry a štěpkovače pro předcházení vzniku komunálních odpadů.

- RE-USE centra pro opětovné použití výrobků včetně aktivit pro opravy a prodlužování životnosti 

výrobků, podpora prevence vzniku odpadu.

- Podpora prevence vzniku odpadů z jednorázového nádobí nebo jednorázových obalů, včetně 

jejich údržby, tzn. pořízení vratných kelímků, porcelánového nádobí, příborů vč. jejich údržby 
pomocí profesionálních rychlomyček a také systému ukládání.


- Výstavba a modernizace sběrných dvorů, zefektivnění systému odděleného sběru

- svozu KO, včetně podpory door-to-door systémů a zavádění systémů "Pay-as-You-Throw"


Na základě analýzy celého území bylo navrhnuto řešení, které je „ušito na míru“ našemu území. Byl 
zhodnocen současný stav nakládání s odpady v jednotlivých obcích, do úvahy se vzal počet obyvatel, 
rozloha, dojezdové vzdálenosti, počet a rozsah pořádaných akcí. Všechny tyto atributy byly zhodnoceny a 
byla zvolena vhodná kombinace opatření.


Do 10-ti obcí mikroregionu Střední Vsetínsko bylo 
celkem pořízeno:


-	 1 380 kompostérů

-	 19 profesionálních rychlomyček

-	 více než 2 000 jídelních a příborových sad

-	 20 800 vratných 0,5 l kelímků 

-	 5 500 vratných termo 0,2 l kelímků

-	 Drtič větví

-	 Re-use centrum

-	 Sklolaminátové kontejnery


Celkové výdaje projektu jsou 11 644 788,62 Kč

při schválené míře podpory 84%.

Podíl 14,85 % na projektu činí: 1 728 919,27 Kč.

Vlastní příspěvek Kateřinic ve výši 16 % činí: 276 627,08 Kč.




-  -17

Miniklub Ovečka

Setkávání malých dětí s maminkami (případně tatínky nebo 
babičkami) probíhá pravidelně 2.  a 4.  středu v  měsíci 
v  prostorách nové klubovny u  kostela Českobratrské církve 
evangelické v  Kateřinicích. Společně zpíváme, modlíme se, 
hrajeme maňáskové divadlo, vyrábíme a hrajeme si. Také je 
čas na legraci a povídání. Rádi mezi sebou přivítáme další děti 
ve věku do 4 let a jejich rodiče. Začátek je v 15:00. 


Eva Uličníková 

plánovaná 
setkání


10.4.2024 
24.4.2024


15.5.2024

29.5.2024


  5.6.2024 
19.6.2024

Turisté hraběnky Kateřiny

Za krásného lednového a mrazivého počasí se  uskutečnil 
výšlap spolku „Turisté hraběnky Kateřiny“ přes Chladnou 
a  Lázy na  Čarabovskou, spojený s  opékáním špekáčků 
na  Lázech. Při minus třech stupních Vás zahřeje nejenom 
dobrá valašská  slivovička, ale i  dobře upečený špekáček 
na ohni. 


Vyhlídkové místo Čarabovská překvapí příjemným 
posezením, krásným výhledem na  okolí, ale i  kvalitně 
vybaveným lesním barem.


Jaroslava Rožnovjáková
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Skauti

Benjamínci


Holky a  kluci od 5 do 7  let. Scházíme se  jednou týdně 
a  společně strávené dvě hodinky se  snažíme naplnit 
zajímavým programem.  Nejdůležitější jsou pro nás však 
výpravy. Teprve tam se  opravdu stmeluje parta, sdílejí 
se zážitky a hlavně se zážitky tvoří.


Jednou z  našich tradičních výprav je vaření na  ohni 
na  Kosiskách. Máme toto krásné místo opravdu rádi. Na 
zeleninovou polévku si vše nakrájíme, na  másle posmažíme 
zeleninku, přidáme brambory, červenou čočku a  ostatní 
dobrotky a uvaříme. Na čerstvém vzduchu opravdu chutná :-)


 Irča Drábková


Předjarní výprava z Vlčkové na hrad Lukov. Poznávali jsme 
přírodu kolem nás, stromy, jarní kytičky, kdo klove do stromu 
a  proč.... . Po  prohlídce hradu jsme využili, jak jinak, místní 
bufet a  posilnili se :-). Cestou zpět jsme si natrhali podběl 
na čaj. P.S. Počasí nám přálo :-)


Kateřina  Sejková

Vlčata a Světlušky 


Správný skaut je vždy připraven, a  proto není zaskočen. To 
platí i pro naše malé členy, kteří si již zvykli chodit na schůzky 
správně oblečení a vybavení. Protože i v chladnějším období 
roku začínáme schůzky nejraději před dveřmi klubovny, kde si 
dáváme řádně do  těla. Rozcvičky jsou tematické, rozmanité. 
Největším machrem na  pohybové aktivity je Marťa. Danny 
zase na každou schůzku připravuje kreativní tvoření, které děti 
baví a  rozvíjí motoriku. Ivet dokáže přidat pomocnou ruku 
ke všem aktivitám a je expertem na různé hrátky a hry. A když 
super čtyřku doplní Hanny, proběhne trénink i  mozkových 
závitů při šifrování a luštění rébusů. 

Tahle „fantastická čtyřka“ připravuje nejen pondělní schůzky, 
ale snaží se alespoň jednou v měsíci zvládnout víkendovou


výpravu, kde děti zužitkují 
z n a l o s t i z e  s c hů z e k . 
Např ík lad na  poslední 
v ýp r a vě „ P r o b o r c e “ 
z o r i e n t o v a l y m a p u , 
zopakovaly význam barev 
na  turistických značkách 
na skutečné trase, připravily 
zeleninu na polévku, kterou si uvařily v kotlíku na Končinách. 

Tyhle znalosti (a  spousta dalších) se  budou určitě hodit 
na  závodě Světlušek a  Vlčat, který by se  měl konat letos 
v květnu.

Předtím ovšem stihneme ještě jednu výpravu do Vizovic, kde 
si vyzkoušíme tradiční řemesla. A  v  mezidobí samozřejmě 
čeká děti spousta dobrodružství na pravidelných schůzkách.


Hanka Hanny Zbranková
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Oldskauti 

O činnosti nejstarších skautů organizovaných v kateřinickém 
oldskautském klubu lze najít dostatečné množství informací 
na  jejich webu www.OLDSKAUTI.cz, facebookovém profilu, 
YouTube, vývěsky před OÚ, včetně článků otištěných 
v  celostátních skautských časopisech. Proto zde lze jen 
obtížně psát o  něčem, co už nebylo alespoň ve  zkratce 
publikováno.

Každé společenství se od těch jiných odlišuje svojí kulturou, 
sdílenými hodnotami, osobními vazbami, společnými 
aktivitami, i  pevností základů na  kterých je postaveno. Ty 
základy a přirozený respekt k ostatním, jsou zřejmě klíčovými 
předpoklady pro to, abychom i po osmnácti letech formální 
existence, mohli stále vytvořit příjemné, užitečné 
a nekonfliktní společenství, přestože dvě třetiny z nás bydlí 
mimo Kateřinice. 

Zdá se, že jednou drobností, kterou se  od ostatních 
podobných společenství odlišujeme je naše KRONIKA : -) Což 
o  to, tu si stále vede leckdo, ale my ji píšeme od  svého 
ustanovení v roce 2006 a má už tisíce stran!  Od klasických 
kronik se tedy liší svým rozsahem, i tím, že existuje rovnou ve 
25 exemplářích. Zaznamenáváme do  ní prostřednictvím 
fotografií a  vlastních textů především dění ve  společenství 
kateřinické ŠESTKY, prostřednictvím našich oldskautských 
aktivit. A  protože se  naše činnost prolíná nejen českým 
skautingem, ale i s životem naší obce a celé společnosti, je to 
i  po  letech zajímavé čtení, které pomáhá vzpomenout 
na pozapomenuté souvislosti. Zvláště proto, že do KRONIKY 
si můžeme psát co chceme : -) 


Na konci minulého roku jsme si s podporou Obce Kateřinice 
vytiskli 4.  díl (zachycující roky 2021-2022). Aktuálně 
se provádí korektury více než 380 stran, mapujících rok 2023. 
Polovinu 5.  dílu KRONIKY máme tedy připravenu už nyní – 
končí průběžně číslovanou stranou 3389.


Máte-li ještě 6 minut volného času, 
načtěte do  svého mobilu nebo 
tabletu přiložený QR kód a podívejte 
se  na prezentaci OLDSKAUTI.CZ, 
která ve  velké zkratce přibližuje 
alespoň část našich aktivit v  roce 
2023
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TJ Sokol Kateřinice

Sportovně-kulturní akcí, kterou pořádáme je oslava 80.  let 
od  založení TJ Sokol v  Kateřinicích. Akce proběhne 
13. července 2024 na místním fotbalovém hřišti. Na přesném 
programu se  ještě pracuje. Chtěli bychom dopoledne 
uspořádat menší turnaj nebo utkání našich přípravkových 
a  žákovských týmů. Odpoledne pak  proběhne exhibiční 
utkání Kateřinice proti týmu Mercedes tým známého 
fotbalového baviče Petra Švancary. Chtěli bychom pozvat 
a symbolicky ocenit bývalé hráče, trenéry, funkcionáře, kteří 
v našem fotbale působili nebo ještě působí a podporují nás.


Tradičně už letos uspořádáme fotbalové turnaje pro 
mládež pod názvem „Turnaj o  pohár starosty obce“. Letos 
se bude konat 7. ročník v sobotu 15. června 2024. Dopoledne 
se utkají týmy mini a mladší přípravky a po obědě mladší žáci. 
Už nyní máme přihlášeno 26 týmů.


Samozřejmostí je jarní část sezóny která se  už rozjela 
přípravnými i  soutěžními zápasy. Přikládáme rozpisy utkání 
jednotlivých týmů pro jarní část sezóny. Stává se, že 
se termíny vlivem kolizí termínů a na žádost jiných týmů nebo 
kvůli počasí mění. Proto doporučujeme aplikaci náš fotbal, 
kde jsou přebírány oficiální informace ze systému FAČR a jsou 
tak nejaktuálnější včetně statistik a výsledků.


Na závěr bych rád pochválil naše mladší žáky, kteří letos 
vyhráli zimní halový turnaj pořádaný OFS Vsetín s názvem 
Memoriál Ládi Štěpána.
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Zbyněk Děckuláček
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Rodinné centrum Kačenka

V prvním čtvrtletí roku 2024 jsme si s maminkami našly čas 
a s dětmi se sešly v rodinném centru Kačenka. Rády tvoříme 
dekorace a  výzdoby do  našich domovů k danému ročnímu 
období nebo nadcházejícím svátkům. V  březnu jsme si 
naaranžovaly jarní výsadbu. Děti nám pomáhaly nebo si 
společně hrály. Při tvoření rozvíjíme kreativitu, trpělivost 
a  šikovnost dětí, také se  snažíme prohloubit a  podporovat 
pomoc mezi malými dětmi, které ještě

školku nenavštěvují tak, aby se  při nástupu rychle 
aklimatizovaly a zapojily mezi kolektiv. 


 
 

 
Ráda bych tímto oslovila, všechny maminky, které 
se chtějí připojit, ať s dětmi malými, školkáčky i školáky, 
aby se neostýchaly a přišly s novými návrhy a  tipy, jak 
rozvíjet a  obohatit volný čas rodin nejen maminek 
s dětmi. 


Termín scházení závisí na  individuální domluvě 
maminek, vyhrazeno máme úterý od 16-18  hodin 
v  prostorách bytu č. 14 v  Domě Kateřinka v  nově 
otevřené knihovně. 


Těší se na Vás Dana Kovářová 
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Konec roku jsme již tradičně uzavřeli koncertem Urbi et Orbi, 
který se konal v kostele v Ratiboři. Ještě jednou bychom Vám 
všem chtěli poděkovat za podporu nejen na  tomto koncertě, 
ale v celém uplynulém roce. Nový rok zahájila mladší skupina 
13.  ledna povánočním koncertem v Kostele svatého Františka 
a Viktora v Ostravě. Na  začátku února se  konala víkendovka 
pro zvoníky z mladší skupiny. Děti se učily nejen nové skladby, 
ale také trávily svůj společný čas hromadou her a jiné zábavy. 
S blížícím se  jarem obě skupiny na  svých zkouškách pečlivě 
trénovaly nové skladby, které jste mohli slyšet 31.  března 
na Velikonočním koncertě v Kateřinicích. Jelikož je rok 2024 
Rokem české hudby, na  našich nadcházejících koncertech 
můžete slyšet také známé skladby předních českých 
skladatelů. 


Přífarský tábor s výukou zvonkohry se bude konat  
8. - 12.  července 2024. Přihlášky na  tento tábor budou 
k  vyzvednutí na  našich pravidelných zkouškách, anebo 
v elektronické podobě. Velmi rádi na  tomto táboře přivítáme 
nové členy od 9  let, kteří by chtěli pokračovat ve  hře 
na zvonky i následující nový školní rok. 


Už teď se  těšíme na  všechny další koncerty! Aktuální 
informace se  můžete dozvědět na  našich sociálních sítích 
nebo se  neváhejte na  nás kdykoliv obrátit ať už osobně či 
p r o s t ř e d n i c t v í m e m a i l o v é a d r e s y 
zvonky.dobre.zpravy1@gmail.com


Krásné jarní měsíce Vám přejí Zvonky Dobré zprávy

První víkend v únoru se konala zvonková víkendovka v Kateřinicích v naší klubovně. Naučili jsme se nové skladby, například Rolling 
in the deep. Také jsme měli hudební nauku a procvičovali jsme různé techniky hraní na zvonky. Samozřejmě byla zábava! Hráli jsme 
různé hry a  soutěže. A  taky bylo moc dobré jídlo. Prostě to bylo skvělé jako minulý rok a  všichni se moc těšíme na  tu další. 
Víkendovku jsme zakončili koncertem v kostele v Kateřinicích, kde jsme hráli všechny nové skladby. Bylo to super!


Za mladší skupinu ZDZ Jolča a Evča

ZVONEČKY – VÍKENDOVKA

ZVONKY DOBRÉ ZPRÁVY

Naše nejbližší vystoupení 
a koncerty:


9. 4. 	 	 Lukov – Domov pro seniory

7. 6. 	 	 Pržno – Noc kostelů

18. 6. 	 Kateřinice – závěrečné vystoupení mladší 	 	
	 	 	 skupiny

13. 7. 		 Ratiboř – závěrečný koncert po táboře
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velikonoční tvoření 

vynášení Mařeny 

vajíčkovník

Mateřská škola - vítání jara
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rána nad Kateřinicemi
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Kateřinický zpravodaj,

periodický tisk územně samosprávního celku, vydává čtvrtletně v počtu 400 ks obec Kateřinice, 
756 21 Kateřinice 242, IČO: 00303917, MK ČR E 24586. 

Vyšlo v dubnu 2024, uzávěrka dalšího čísla 30.6.2024. 

Příspěvky uvítáme na emailu kultura@obeckaterinice.cz.

Zpracovala Irena Drábková, redakční rada Milan Valušek, Hana Zbranková, Helena Plšková 

Aktuální informace naleznete na www.obeckaterinice.cz a v aplikaci Obecní síť.


Realizace: funprint.eu

18.05.2024 dětský den v Březinách

25.05.2024 splouvání Bystřičky

1.6.2024 Kateřinický benefičák 

6.-8.6.2024 letní kino v Kateřinicích

8.6.2024 hry bez hranic v Malé Bystřici - MAS Střední Vsetínsko

8.-9.6.2024 návštěva partnerského sboru z Košarisk (SK)

15.06.2024 turnaj o pohár starosty obce

06.07.2024 slavnost k výročí upálení mistra Jana Husa  na Snozu

13.07.2024 80 let TJ Sokol Kateřinice

19.7.2024 hasičská zábava - Kosovci

 plánované  akce
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